PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3822/2022

Assunto: Limpeza e remoção de entulhos em toda extensão da Rua 05, próximo ao bloco C do conjunto

habitacional CDHU Campo Grande.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza e remoção de entulhos em toda

extensão da Rua 05, próximo ao bloco C do conjunto habitacional CDHU Campo Grande.

A presente indicação é medida necessária, pois nessa localidade os

moradores têm sofrido com frequente aparecimento de animais peçonhentos, inclusive

cobras de diversos tamanhos, o que coloca em risco a saúde dos habitantes dessa

populosa região, que conta com a presença de muitas crianças indefesas.

Cabe destacar que este Vereador já solicitou a limpeza e, até o momento,

nenhuma providência foi tomada.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sem outro, renovamos votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado